广东省教育厅办公室关于举办第六十六期
珠江学者讲坛的通知

粤教师办函〔2016〕17号

各高校：
为充分发挥我省高校珠江学者在人才培养、学术研究等方面的引领作用，加强学术合作交流，开阔师生学术视野、提升科研创新水平，促进高校教师队伍整体素质提升，省教育厅定于3月30日在华南理工大学举办第六十六期珠江学者讲坛活动。现将有关事项通知如下：
一、举办时间和地点
时间：2016年3月30日（星期三）下午3:00。
地点：华南理工大学（五山校区）逸夫人文馆二楼报告厅。
二、报告题目
深度学习、图像识别与人工智能。
三、主讲人
金连文，博士，华南理工大学教授，博士生导师，广东省高等学校珠江学者特聘教授、教育部新世纪优秀人才、广东省“千百十人才培养工程”省级培养对象。现任华南理工大学电子与信息学院信息工程系主任，兼任广东省高校“音视频图文智能信息处理”工程研究中心主任、中国图像图形学学会理事、中国计算机学会计算机视觉专委会委员、中国计算机学会人机交互专委会委员、中国通信学会云计算专委会委员、中国人工智能学会模式识别专委会委员、广东省图像图形学会副理事长、公安部“视频图像智能分析与应用”重点实验室学术委员会委员、微软技术俱乐部顾问、新浪微博社区专家委员会委员等职。
金连文教授长期从事机器学习、计算机视觉、图像处理、模式识别、文字识别、云计算、智能系统、移动互联网终端技术等方面的研究。近年来先后发表论文100余篇，SCI期刊论文约40篇（IEEE Trans 10余篇），Google Scholar论文引用次数大于5000余次。获得发明专利授权35项，实用新型专利授权6项，获得计算机软件版权16项。先后主持了1项国家科技支撑计划、5项国家自然科学基金、4项广东省自然科学基金(3项重点)、6项广东省科技计划项目、4项Motorola国际合作研究课题、7项微软亚洲研究院合作研究课题等在内的科研项目40余项。作为主要成员荣获广东省科技进步一等奖、教育部提名国家科技进步二等奖及广东省自然科学奖一等奖各1次。长期与国际知名IT企业如微软、Motorola等合作，相关技术先后授权给Google、百度、Nuance、盛大、搜狗等国内外知名企业使用。
金连文教授三次荣获华南理工大学“我最喜爱的导师”称号，荣获2014年华南理工大学“三育人”先进个人，2014年微软云计算“教学先锋”。近年来先后指导研究生荣获：2011年“挑战杯”广东省竞赛特等奖，2013年广东省图形图像大赛一等奖，2015年“挑战杯”广东省竞赛特等奖，2015年广东省图像图形创意大赛一等奖，2015年中国大学生智能设计竞赛全国一等奖等。
四、举办单位
主办单位：广东省教育厅、华南理工大学。
承办单位：华南理工大学人事处、电子与信息学院。
五、有关要求
各高校要充分认识珠江学者讲坛活动对拓展高校广大教师学术视野、启迪科学思维、提升学术水平的重要意义，认真组织本校相关专业的广大教师参加，并把参加讲坛学习情况作为教师参与专业技术人员继续教育的重要内容。请各有关高校于3月28日下班前将参加讲坛活动人数报华南理工大学人事处。
广东省教育厅师资管理处联系电话：020-37626971。
华南理工大学人事处联系电话：020-87110260；电子与信息学院联系电话：020-87112980。

广东省教育厅办公室
  2016年3月21日